
                            

SERVIZIO PROPONENTE: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
Allegati:

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa Paola Virdis 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Luciano Oppo

                  DELIBERAZIONE  n° 871 del 27/12/2011

OGGETTO: Riforma della deliberazione n. 575 del 3 ottobre 2011, 
inerente  il  gruppo  di  lavoro  per  la  gestione  dell’attività 
amministrativa  correlata  all’attività  libero  professionale 
intramuraria individuale.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa  Paola Virdis

IL DIRIGENTE: Dott. Luciano Oppo

IL DIRETTORE GENERALE
RICHIAMATA la deliberazione n. 1421 del 21 settembre 2009, con cui 
si è proceduto a costituire il gruppo di lavoro per la gestione 
dell’attività  amministrativa  correlata  all’attività  libero 
professionale intramuraria;

DATO ATTO che al personale coinvolto nella gestione amministrativa 
dell’attività  libero  professionale  viene  riconosciuta  la 
partecipazione  ai  proventi  aziendali  nella  misura  del  2%  degli 
introiti risultanti dall’apposita contabilità;

RICHIAMATE le successive deliberazioni n. 284 del 30 marzo 2011, n. 
425 del 3 agosto 2011 e n. 575 del 3 ottobre 2011, con le quali si 
è  proceduto  alla  integrazione  del  gruppo  di  lavoro  ed  alla 
conseguente rimodulazione delle percentuali al suo interno;

PRESO ATTO  della nota dell’avvocato Nicola Battolu che per conto 
degli operatori delle casse ticket avanza richiesta affinché i suoi 
assistiti vengano inseriti nel gruppo di lavoro per la gestione 
dell’attività  correlata  all’attività  libero  professionale 
intramurale individuale;

PRESO ATTO che, ai sensi della circolare del Commissario n. 1/2011 
del 25 gennaio 2011, il pagamento della prestazione dal parte del 
cittadino che richiede una prestazione in libera professione può 
avvenire:
1)  presso  le  casse  ticket  dei  Presidi  Ospedalieri  e  dei 
Poliambulatori rientranti nel territorio di competenza della ASL,
2) presso il dirigente sanitario che ha erogato la prestazione.

VERIFICATO che:
1)  l’incasso  dei  proventi  derivanti  dalla  libera  professione 
individuale effettuato dalle casse ticket è marginale rispetto agli 
incassi che avvengono per il tramite dei dirigenti sanitari;



2) l’attività di incasso è concentrata soprattutto presso gli sportelli 
del Poliambulatorio di Oristano e del P.O. San Martino, mentre risulta 
secondaria l’attività svolta dalle restanti casse; 

RITENUTO corretto  inserire  nel  gruppo  di  lavoro,  per  la  gestione 
amministrativa  correlata  alla  libera  professione  intramuraria 
individuale, gli addetti alle casse ticket, si destina a tale tipologia 
di  prestazioni  la  percentuale  dell’1%,  ricavabile  dalla  percentuale 
assegnata al CUP e  si dispone che il riparto dei compensi tra gli 
operatori avverrà, previa certificazione della coordinatrice del CUP, 
in funzione del numero di fatture emesse dal singolo dipendente nel 
corso di ogni mese;

DATO ATTO che sulla proposta di riparto dei proventi tra gli operatori 
delle  casse  ticket,  è  stato  acquisto  il  parere  favorevole  dei 
Responsabili sanitari e/o amministrativi dei Distretti e dei Presidi 
Ospedalieri aziendali;

DATO ATTO che, a seguito di quanto sopra descritto, la quota spettante 
al CUP, dovrà essere così suddivisa:
il 55% viene riconosciuto alla Sig.ra Giuseppina Sardu,
il 4% viene riconosciuto alla Sig.ra Monica Pala,
l’1%  viene  riconosciuto,  in  funzione  del  numero  mensile  di  fatture 
emesse, agli operatori delle casse ticket, sig.ri: Alda Musu, Antonino 
Nieddu, Ferdinanda Fanari, Fanni Masala,Paola Padiglia, Flavia Sommo, 
Lino Cordella, Walter Orrù, Daniele Melis, Michela Palmas, Francesco 
Cimaglia, Enrico Ibba, Roberta Pisu, Maria Carmela Scanu, Stefano Pau, 
Maristella Pinotti, Giomaria Diana, Luigia Simula, Franca Fais, Attilio 
Corrias.
il 40% viene riconosciuto in parti uguali alle dipendenti addette alle 
prenotazioni,  sig.re:  Bianca  Maria  Baldino,  Antonietta  Sanna,  Anna 
Bruna Pinna, Sebastiana Demurtas e Salvatorangela Chessa;

VISTA la L.R. n. 10/06 nonché l’atto Aziendale;
VISTO il regolamento aziendale sulla libera professione;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi in premessa specificati e che si intendono di seguito 
integralmente riportati:
1) Di  integrare  il  gruppo  di  lavoro  per  la  gestione  dell’attività 

amministrativa  correlata  all’attività  libero  professionale 
intramuraria  individuale  svolta  dai  dirigenti  sanitari  con  i 
dipendenti addetti alle casse ticket;

2) Di riconoscere al nuovo gruppo di lavoro la percentuale dell’1% della 
percentuale spettante al CUP;

3) Di  suddividere  i  compensi  osservando  la  ripartizione  indicata  in 
premessa;

4) Di incaricare, ai sensi della deliberazione n. 1421 del 21.09.2009, 
il Servizio amministrazione del personale:

 a)  di  trasmettere  la  presente  deliberazione  ai  dipendenti  che 
costituiscono  il  gruppo  di  lavoro,  nonché,  ai  Responsabili  delle 
strutture alle quali gli stessi dipendenti sono assegnati;
 b) dell’esecuzione della presente deliberazione.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO F.F.
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu         Dott. Nicola Orrù

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 
questa Azienda dal 28/12/2011 al 11/01/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 871 del 27/12/2011
	DELIBERA

